
Techninio komiteto posėdis, 2023 m. rugsėjo 28 d. 

Dalyvauja Egidijus Kukenys, Aurimas Murėnas, Gytis Nakvosas (pirmininkas), Gintautas 
Valauskas, Devis Žilovas, Vilius Aleliūnas (be balso teisės) 

Dienotvarkė 

1. 2025 m. Lietuvos čempionatų grupavimas ir preliminarus kalendorius  

2. LOSF organizuojamų varžybų konkursas  

3. Žemėlapių braižytojų mokymai  

4. Sekretorių, patarėjų, rengėjų veiklos vertinimas ir kvalifikacijos kėlimas  

5. Trasų planavimo gaires. 

6. Darbų ir veiklų pasidalinimas 

Diskusija: 

1. Poreikis peržiūrėti LOSF varžybų/čempionatų grupavimą 2025 m. kyla dėl pagrindinių 

tarptautinių varžybų kalendoriaus, kai kurių varžybų nepatrauklumo, neatsirandant 

norinčių organizuoti varžybas. Nuspręsta grupuoti šias varžybas: LČ vidutinę ir Klubų 

taurę, LČ ilgą ir estafetę. Dėl tarptautinių varžybų kalendoriaus specifikos (įtraukiant ir 

Lietuvoje organizuojamą Europos OSKD čempionatą) nuspręsta LČ naktinį, LČ 

sprinto rungčių savaitgalį ir LČ ilgą/estafetes rengti pavasario sezono metu, LČ 

vidutinę ir Klubų taurę, Lietuvos taurę – rudens sezoną. 

2. Diskutuota, kaip aktyviau pritraukti LOSF varžybų vykdytojus. Prieita išvados, jog 

akcentuotinas aktyvesnis žemėlapių braižytojų, LOSF atstovų vaidmuo ieškant klubų, 

kurie galėtų teikti paraiškas. Bus atnaujintas LOSF inventoriaus, minimalių reikalavimų 

rengėjams sąrašas. 

3. 2023 m. lapkritį – 2024 kovą metu numatyta įgyvendinti mokymų žemėlapių 

braižytojams programą, pradedant teoriniais seminarais (sutartiniai ženklai, bazinio 

žemėlapio paruošimas) nuotoliniu būdu rudenį, baigiant praktiniu seminaru ankstyvą 

pavasarį. Siūlyta orientuotis į mažiau patyrusius, pradėti aktyviau braižyti norinčius 

bendruomenės narius. Pirmojo seminaro preliminari data – paskutinė lapkričio 

savaitė. Svarstyta parengti žemėlapių braižytojų registrą ir kategorijų skyrimo tvarką. 

4. Svarstytos probleminės LOSF varžybų organizavimo situacijos, vyr. teisėjų, varžybų 

patarėjų funkcijos. Numatyta surengti kvalifikacijos kėlimo, mokymo seminarus 

varžybų organizatoriams (potencialiems varžybų direktoriams, vyr. teisėjams) rudenį. 

Svarstyta performuluoti varžybų patarėjo ataskaitą, suteikti galimybę varžybų 

dalyviams įvertinti varžybas, koreguoti OS bėgte taisykles. 



5. A.M. pasiūlė parengti trasų planavimo gaires, kuriose atsispindėtų skirtingoms 

rungtims taikomi planavimo principai, trasų skirtingo amžiaus grupėms sudėtingumas. 

Parengtos gairės bus aptariamos ateinančiuose susitikimuose. 

6. Techninio komiteto veikla artimiausius mėnesius susidės iš OS taisyklių (OS bėgte, 

OSKD, OSS) revizijos, pagalbos organizuojant metodinius seminarus/mokymus, 

metodinių dokumentų rengimo. 


